
Uchwała nr 56/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 r.  
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w województwie mazowieckim w formie dotacji celowej z przeznaczeniem  
na realizację zadań własnych tych gmin związanych z organizowaniem  
i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2020 r. 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23i 374) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 249/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17grudnia 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w województwie mazowieckim w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań własnych tych gmin związanych  
z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2020 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 200.595,37 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
  

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 
1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374 i 568. 



2 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 249/19 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu pomocy finansowej gminom w województwie mazowieckim  
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań własnych tych gmin, 
związanych z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki  
w 2020 r.  Pomoc finansowa, opiewająca na łączna kwotę 201 875,37 zł, została udzielona  
z budżetu Województwa Mazowieckiego, w formie dotacji celowej dla 27 gmin/miast, zgodnie 
z listą gmin/miast określoną w załączniku do ww. uchwały. 

Środki finansowe zostały zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 
2020 – przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
17 grudnia 2019 r. sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 15705),  zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707)  
oraz nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. – w dziale 852, 
rozdziale 85295 § 2710 – 240 173 zł. Dysponentem środków finansowych, o których mowa 
powyżej, jest Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego. 

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej, do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej (dalej: „Centrum”), 
realizującego działania w ramach programu teleopieki, wpłynęło pismo Burmistrza Miasta 
Sierpc dotyczące rezygnacji z podpisania umowy, przyznającej Gminie Miasto Sierpc pomoc 
finansową w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania własne Gminy pod nazwą 
„Pilotażowy program wdrożenia usług opiekuńczych w formie teleopieki” w wysokości 
8 374,50 zł. Powodem rezygnacji Gminy Miasto Sierpc z udziału w pilotażowym programie 
wdrożenia usług opiekuńczych w formie teleopieki jest mała liczba osób starszych 
zainteresowanych skorzystaniem z usług opiekuńczych w formie teleopieki. Ze względu na 
rezygnację ww. Gminy z przyznanej pomocy finansowej, zachodzi konieczność wykreślenia 
jej z listy gmin. W wyniku wyżej wymienionej zmiany, należy zmniejszyć w ramach Programu, 
zaangażowane środki finansowe z 201 875,37 zł na 193 500,87 zł. Powyższe spowodowało 
oszczędności w kwocie 8 374,50 zł.  

Jednocześnie pismem z 2 stycznia 2020 r. Burmistrz Iłży zwrócił się do Elżbiety Lanc – 
Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego – z prośbą o umożliwienie Gminie Iłża 
uczestnictwa w realizowanym przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego 
pilotażowym programie usług teleopiekuńczych w wybranych gminach województwa 
mazowieckiego w 2020 r. Jak informuje Burmistrz Iłży w 2018 r., pomocą społeczną ogółem 
objęte były 263 rodziny (tj. 735 osób) – zawarte w tym zostały różne formy pomocy 
społecznej, m.in. usługi opiekuńcze, zasiłki celowe i stałe oraz zasiłki celowe specjalne.  
Z ww. pomocy skorzystały 72 rodziny, co stanowi 27,38 % ogółu korzystających z pomocy 
społecznej. Niektóre osoby są osobami samotnymi, pozostawionymi samym sobie, które 
wymagają szczególnego wsparcia nie tylko instytucjonalnego, ale i pomocy osób drugich  
w zaspakajaniu potrzeb bytowych. Nawet osoby posiadające rodziny, często pozostawione 
są bez opieki, gdyż najbliżsi emigrowali poza granice kraju za pracą, aby móc zapewnić byt 
własnym rodzinom. Dzięki teleopiece seniorzy – w szczególności osoby samotne, mogłyby 
liczyć na natychmiastową pomoc, niejednokrotnie ratując swoje zdrowie i życie.       

14 lutego 2020 r. do Centrum wpłynął wniosek Burmistrza Iłży o przyznanie dotacji celowej  
z budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania własne Gminy Iłża, związane  
z organizowaniem i świadczeniem usług teleopiekuńczych w 2020 r. Ze złożonego  
przez Gminę Iłża wniosku wynika, że koszt dla Samorządu Województwa Mazowieckiego 
związany z dofinansowaniem wdrożenia usług teleopieki w 2020 r. w ww. Gminie wyniósłby 
7 094,50 zł, a usługami teleopieki objętych zostałoby 30 mieszkańców powyżej 60 r.ż. 
potrzebujących wsparcia w miejscu zamieszkania w okresie od 1 maja 2020 r.  
do 31 grudnia 2020 r. 



3 
 

Aktualnie kwota pomocy finansowej udzielona z budżetu Województwa Mazowieckiego  
na realizację usług opiekuńczych w formie teleopieki 26 gminom/miastom (na podstawie 
podpisanych umów) wynosi 193 500,87 zł. Na chwilę obecną dostępne środki finansowe 
wynoszą 46 672,13 zł. Uwzględnienie wniosku Gminy, o której mowa powyżej, powoduje 
zmniejszenie dostępnych środków w 2020 r. o kwotę 7 094,50 zł. W związku z dostępnością 
jeszcze tych środków na 2020 r. możliwe jest udzielenie wsparcia Gminie Iłża. Tak więc, 
łączna kwota pomocy finansowej udzielonej na realizację Programu, z uwzględnieniem 
pomocy finansowej dla Gminy Iłża, wyniesie 200 595,37 zł. 

Dzięki pomocy finansowej Województwa Mazowieckiego możliwe będzie objęcie kolejnych 
30 seniorów z Mazowsza usługami opiekuńczymi w formie teleopieki. Przekazanie pomocy 
finansowej Gminie Iłża odbędzie się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
Województwem Mazowieckim a ww. Gminą, określającą szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania.   

Mając na uwadze powyższe, zachodzi konieczność dokonania zmiany uchwały  
oraz załącznika do uchwały, celem określenia aktualnej listy gmin oraz kwoty udzielonej 
pomocy finansowej. 


